委員間打合せ概要メモ

１ 日 時：令和 4年 9月 2日（金）10時 00分 ～10時 18分、

11時 47分～12時 19分

２ 場 所：消費者委員会 会議室 及び テレビ会議

３ 出席者：後藤委員長、受田委員長代理、青木委員、飯島委員、生駒委員、

大石委員、木村委員、黒木委員、清水委員、星野委員

概要

１．消費者教育について（消費者教育の推進に関する基本的な方針の変更に

向けての意見案）

・消費者教育の推進に関する基本的な方針の変更に向けての意見案に関し、

前々回の委員間打合せにおける各委員からの意見を踏まえた修正案につ

いて事務局から説明を行った後、意見交換を行った。

・意見案については、続いて開催される本会議において審議することとな

った。

２．デジタル化に伴う消費者問題ワーキング・グループについて（報告書、

建議案及び意見案）

・デジタル化に伴う消費者問題ワーキング・グループの報告書に基づく建

議案及び意見案に関し、前回の委員間打合せにおける各委員からの意見

を踏まえた修正案について事務局から説明を行った後、意見交換を行っ

た。

・建議案及び意見案については、続いて開催される本会議において審議す

ることとなった。

３．公共料金の改定について（一般乗用旅客自動車運送事業（東京都特別

区・武三地区）の運賃の改定案に関する意見案）

・東京都特別区・武三地区のタクシー運賃の改定案に関する公共料金等専

門調査会における審議状況や審議中の専門調査会意見案について、事務

局から説明を行った後、意見交換を行った。

・公共料金等専門調査会において専門調査会意見が取りまとめられた後、

本会議において委員会意見案について審議することとなった。

以上

（参考資料）